



HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET
Postboks 8011 Dep

0030 OSLO

Vår ref.:
2024005915-2
(Bes oppgitt ved henvendelse)
Deres ref.:

Dato:
22.04.2024

Innspill til Nasjonal livskvalitetsstrategi fra Kristiansand kommune

Administrativt innspill til nasjonal livskvalitetsstrategi

Kristiansand kommune er positive til å rette et større fokus på livskvalitet som mål på og for samfunnsutviklingen, og til målet om å utjevne sosiale forskjeller i livskvalitet. Vi synes totalt sett at livskvalitetsstrategien peker ut en god retning for dette arbeidet. Det vil være særlig nyttig dersom økt kunnskap om og målinger av livskvalitet kan bidra til bedre prioritering av ressurser.

Begreper som folkehelse, levekår, sosial bærekraft og livskvalitet overlapper i stor grad, er gjensidig avhengig av hverandre og brukes om hverandre. Arbeidet med utarbeidelse av livskvalitetsstrategien vil kunne være en god anledning til å skissere tydeligere hvordan disse begrepene henger sammen, og rydde i begrepsbruken. Utkastet til livskvalitetsstrategien er tydelig på at livskvalitet og helse henger tett sammen, men vi synes noen deler av utkastet legger opp til et unødvendig stort skille mellom folkehelse og livskvalitet. Selv om det kan være noen skiller i utfallsmål/indikatorer, så er det i stor grad de samme bakenforliggende årsakene til god livskvalitet og god folkehelse.

Kristiansand kommune opplever at det de siste årene har blitt en større forståelse for at folkehelse handler om mer enn fysisk helse og levevaner, og vi er litt bekymret for om et for stort skille mellom livskvalitet og folkehelse i strategien kan føre til en innsnevring av folkehelsebegrepet. Det er også vårt inntrykk at mange kommuner allerede anser livskvalitet som en viktig del av folkehelsearbeidet. Vi er derfor positive til at livskvalitet inngår som en del av folkehelseloven, men sammenhengene bør også komme fram i beskrivelsene. Innarbeidelse av livskvalitetsarbeidet som en del av folkehelsearbeidet vil også kunne føre til at kommunene kan benytte allerede etablerte strukturer og systematikken som ligger i folkehelseloven til dette arbeidet. Vi mener at indikatorer på livskvalitet med fordel kan inkluderes i folkehelseprofilen, i stedet for at det lages en egen livskvalitetsprofil.

Målinger av livskvalitet på lokalt nivå ved hjelp av spørreundersøkelser bør skje ved allerede etablerte undersøkelser, som eksempelvis Ungdata, folkehelseundersøkelsen og elevundersøkelsen. Dersom det er behov for indikatorer som det ikke spørres om i

de etablerte undersøkelsen, vil det være bedre å endre/forbedre disse undersøkelsene for å tilpasse seg behovet, enn å gjennomføre flere undersøkelser.

Innspill til indikatorsettet

Vi får forståelsen av at det kun er indikatorene merket i rødt som gjelder barn og unge. Vi mener at flere av indikatorene for voksne også bør vises for barn og unge, for eksempel tilfredshet med livet, kontakt med venner og opplevelse av nærmiljøet. Vi mener også at flere av indikatorene med fordel kunne ha blitt vinklet i positiv retning, f.eks. endre «få å regne med ved problemer» til «mange å regne med ved problemer». Det vil også være nyttig med flere indikatorer som viser sosiale forskjeller i livskvalitet.

Med hilsen

Hanne Tuva Haukom
Rådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk og gyldig uten underskrift